
Gutsweine Weiss- und Roséweine reifen im Edelstahltank, Rotweine im Holzfass

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße		

314	 2019	 Gutedel trocken	 0,75 l		

510	 2019	 Cuvée Blanc Edelgräfler trocken	 0,75 l		

361	 2019	 Cabernet Blanc trocken 	 0,75 l		

357	 2020	 Muskateller halbtrocken	 0,75 l		

351	 2019	 Weissburgunder trocken	 0,75 l		

360	 2019	 Grauburgunder trocken	 0,75 l		

353	 2019	 Chardonnay trocken	 0,75 l		

324	 2019	 Sauvignon Blanc trocken	 0,75 l		

520	 2020	 Cuvée Rosé Edelgräfler trocken	 0,75 l		

352	 2020	 Spätburgunder Rosé trocken	 0,75 l		

515	 2019	 Cuvée Rouge Edelgräfler trocken	 0,75 l		

329	 2019	 Spätburgunder trocken	 0,75 l		

323	 2018	 Cabernet Franc trocken	 0,75 l		

326	 2019	 Merlot trocken	 0,75 l		

Vierlig Weine aus dem 600-Liter-Vierlig-Fass aus Schwarzwälder Eiche

Nr. 	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße		

410	 2020	 Chasselas Vierlig trocken ab Juni	 0,75 l		

425	 2020	 Grauburgunder Vierlig trocken ab Juni	 0,75 l		

435	 2018	 Spätburgunder Vierlig trocken	 0,75 l		

Selektionsweine Weine aus unseren besten Lagen, ausgebaut in französischen Barriques

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße		

341	 2019	 Weissburgunder Sonnhohle trocken	 0,75 l		

340	 2019	 Chardonnay SZ trocken	 0,75 l		

7340	 2018	 Chardonnay SZ trocken MAGNUM	 1,5 l

347	 2019	 Viognier Castellberg trocken	 0,75 l		

344	 2018	 Spätburgunder SZ trocken	 0,75 l		

365	 2017	 Pinot Noir Sonnhohle trocken	 0,75 l		

7365 	 2017	 Pinot Noir Sonnhohle trocken MAGNUM	 1,5 l

I / 2021 / P / Preise gültig ab 01. April 2021

Naturweine Maischevergorene Landweine ohne zugesetzten Schwefel

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße			 

354	 2020	 Souvignier Gris AMBER Landwein trocken – ab Dezember	 0,75 l

350	 2019	 Weissburgunder ORANGE Landwein trocken – ab Mai	 0,75 l	 	

7350	 2017	 Weissburgunder ORANGE Landwein trocken MAGNUM	1,5 l	 	 	

368	 2020	 Pinot Noir PUR Landwein trocken – ab Dezember	 0,75 l

Perlweine & Sekte aus traditioneller Flaschengärung

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße			 

619	 2019	 Prikkler Traube Alkoholfrei	 0,75 l	 	

610	 2019	 Prikkler Perlwein trocken	 0,75 l	 	 	

630	 2018	 Winzersekt Edelgräfler Brut	 0,75 l		

650	 2018	 Crémant Baden Extra Brut	 0,75 l		

643	 2020	 Pinot Rosé Brut ab März 2022	 0,75 l		

646	 2020	 Chardonnay Brut ab März 2022	 0,75 l		

7646	 2015	 Chardonnay Sekt Brut MAGNUM 	 1,5 l		

660	 2016	 Blanc de Blancs Brut Nature	 0,75 l		

WEINLISTE

Literpreis

9,20 €/ l

11,33 €/ l

11,87 €/ l

13,20 €/ l

13,20 €/ l

14,53 €/ l

15,87 €/ l

17,20 €/ l

11,33 €/ l

13,20 €/ l

11,33 €/ l

13,20 €/ l 

19,87 €/ l

19,87 €/ l

Preis €

6,90 

8,50 

8,90 

9,90 

9,90 

10,90 

11,90 

12,90 

8,50 

9,90 

8,50 

9,90 

14,90 

14,90

Preis €

10,90

14,90

13,90

Literpreis

14,53 €/ l

19,87 €/ l

18,53 €/ l

Preis €

18,00

22,00

49,00

25,00

18,00

27,00

59,00

Literpreis

24,00 €/ l

29,33 €/ l

32,67 €/ l

33,33 €/ l

24,00 €/ l

36,00 €/ l

39,33 €/ l

Preis €

18,00

25,00

55,00

29,00

Literpreis

24,00 €/ l

33,33 €/ l

36,67 €/ l

38,67 €/ l

Preis €

6,90

8,50

11,90

14,90

14,90

19,00

45,00

25,00

Literpreis

9,20 €/ l

11,33 €/ l

15,87 €/ l

19,87 €/ l

19,87 €/ l

25,33 €/ l

30,00 €/ l

33,33 €/ l



Edition Zähringer Löwe Einzigartige Weine aus herausragenden Jahren

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße		 	  
358	 2009	 Grauburgunder Ed. Nr. 45 Beerenauslese 	 0,5 l		

348	 2007	 Grauburgunder Ed. Nr. 42 Eiswein 	 0,5 l		

346	 2008	 Spätburgunder Ed. Nr. 42 Eiswein	 0,5 l

335	 2000	 Grauburgunder Millenium Ed. Nr. 20 Beerenauslese 	 0,75 l

336	 2018	 Spätburgunder trocken	 0,75 l

343	 2018	 Merlot – Cab. Sauvignon – 	 0,75 l
		  Cabernet Franc trocken

Edition Pop Music Wisdom Cuvées Designed by Markus Kraft 

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße		 	  
3960	 2019	 You’ve got a friend Weißwein Cuvée trocken 	 0,75 l		

3962	 2019	 Let the sunshine in Rosé Cuvée trocken 	 0,75 l		

3961	 2018	 Walk on the wild side Rotwein Cuvée trocken 	 0,75 l		

Glühwein

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße	

3930		  Christmas Glühwein ab September	 0,75 l

Brände & Liköre

Nr.		  Sorte	 Flaschengröße						   

812		  APERO 36+ Organic	 0,75 l			   		  

811		  Kräuter-Likör 36+ Organic	 0,5 l					   

810		  Gingwer 36+ Gin Organic	 0,5 l						   

813		  1844 – Weinaperitif * 	 0,75 l					   

871		  Weinhefebrand *	 0,35 l			   		

808		  Marc vom Burgunder *	 0,35 l			   		

807	 	 Marc vom Burgunder Barrique *	 0,35 l			   		

806		  Marc vom Gewürztraminer Barrique *	 0,35 l			   		

* nicht bio-zertifiziert

Literflaschen

Nr.	 Jahrg.	Weinsorte	 Flaschengröße	  		   

303	 2019	 Gutedel trocken	 1,0 l			 

301	 2018	 Müller-Thurgau trocken	 1,0 l			 

306	 2019	 Weissburgunder trocken	 1,0 l			 

305	 2019	 Grauburgunder trocken	 1,0 l			 

302	 2019	 Spätburgunder Rosé trocken	 1,0 l			 

304	 2018	 Spätburgunder trocken	 1,0 l			    

Preis €

25,00

39,00

39,00

60,00

39,00

39,00

Literpreis

50,00 €/ l

78,00 €/ l

78,00 €/ l

80,00 €/ l

52,00 €/ l

52,00 €/ l

Preis €

8,90

8,90

8,90

Literpreis

11,87 €/ l

11,87 €/ l

11,87 €/ l

Preis €

6,50

6,50

7,50

7,90

7,50

7,90

Literpreis

6,50 €/ l

6,50 €/ l

7,50 €/ l

7,90 €/ l

7,50 €/ l

7,90 €/ l

Preis €

4,90

Literpreis

6,53 €/ l

Preis €

19,80

29,00

36,00

39,00

10,90

15,90

19,90

19,90

Literpreis

26,40 €/ l

58,00 €/ l

72,00 €/ l

52,00 €/ l

31,14 €/ l

45,43 €/ l

56,86 €/ l

56,86 €/ l

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen Unser Angebot ist solange unverbindlich, bis Sie von uns eine Auftragsbestätigung oder eine Rechnung 
erhalten. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir den Folgejahrgang, sofern Sie keinen anderen Wunsch äußern und dieser gleichwertig in Preis 
und Qualität ist. Die genannten Preise sind Endverbraucherpreise, sie enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, sowie Glas, Verpackung und  
andere Nebenkosten und gelten für den Bereich Deutschland. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren sämtliche alten Preislisten ihre  
Gültigkeit. Alle Weine enthalten Sulfite.
Fracht- und Verpackungskosten Paketversand bis 12 Flaschen: 6,90€ • Paketversand bis 23 Flaschen: 12,90€ • Ab 24 Flaschen bzw. bei einem 
Rechnungsbetrag von mindestens 250,00€ übernehmen wir die Frachtkosten für Sie. Ihre Bestellmenge ist optimal, wenn sie durch 6 teilbar ist. 
Bestellungen bis 41 Flaschen versenden wir als Paket mit DHL. Ab 42 Flaschen liefern wir per Spedition mit telefonischer Avisierung. Anlieferung 
im Zeitfenster 8 bis 12 Uhr oder 12 bis 16 Uhr kostet zusätzlich 15€ brutto. Bitte begleichen Sie unsere Rechnungen innerhalb von 14 Tagen ohne 
Abzug. Bei Bankeinzug gewähren wir 3% Skonto. Anschlussaufträge liefern wir aus, sobald vorausgegangene Lieferungen bezahlt sind. Die 
gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Unsere Öffnungszeiten sind Mo bis Mi 09 bis 12 Uhr und 14 bis 17 Uhr Do bis Fr 09 bis 12 Uhr und 14 bis 18 Uhr Sa 10 bis 13 Uhr – und nach 
vorheriger Vereinbarung gerne auch außerhalb unserer Öffnungszeiten. Sie sind herzlich willkommen, uns zu besuchen und unsere Weine vor Ort 
zu probieren!
So finden Sie zu uns nach Heitersheim (Baden/Markgräflerland) Von Freiburg oder Basel auf der B3 kommend, etwa 1 km ortseinwärts gegenüber 
der katholischen Kirche. 
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO 039
Weingut Zähringer GmbH Johanniterstraße 61 • D-79423 Heitersheim/Baden • Telefon: +49 7634 504 89-0 • Fax: +49 7634 504 89-99 • Besuchen Sie 
uns im Internet www.weingut-zaehringer.de oder auf Facebook und Instagram • info@weingut-zaehringer.de

Deutsche 
Landwirtschaft

ClimatePartner.com
13862-1911-1001


